
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

ATTO N. 32

DEL 08/03/2024

OGGETTO: 
MANIFESTAZIONE " L'ARTE DEI SUONI E DELLA CERAMICA ATTRAVERSO 
L'ITALIA. DETERMINAZIONI  

L’anno 2024 il giorno 08 del mese di Marzo alle ore 13:30, in videoconferenza, si è riunita la Giunta 
Comunale, per l'esame degli argomenti ed eventuali deliberazioni, nel corso della seduta, delle 
proposte presentate.

Alla quale risultano:

Presente/Assente

CARIZIA LUCA Sindaco Presente

MIERLA ANNA LISA Vice Sindaco Presente

VILLARINI ALESSANDRO Assessore Presente

CENCIARINI FRANCESCO Assessore Presente

CAVEDON LORENZO Assessore Assente

GORACCI LARA Assessore Presente

Presenti n°: 5 Assenti n°: 1 

Assiste iIl Segretario Generale: Vania Ceccarani.

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza ilIl Sindaco Luca Carizia  che 
dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la seguente proposta presentata dal Vice Sindaco Anna Lisa Mierla:

“PREMESSO CHE:

- l'Associazione “Allegro con Moto”  come da richiesta presentata in data  19/02/2024  acquisita al 
protocollo n.3825 ed in data 26/02/2024 acquisita al Prot. n. 4413, intende promuovere per l'anno 
2024 una manifestazione denominata “L' Arte dei suoni e della ceramica attraverso l'  Italia”, 3° 
edizione che si terrà sul territorio della Baia della ceramica (Savona, Albissola Marina, Albissola 
Superiore, Celle Ligure) il 17-18-19 maggio in occasione di Buongiorno Ceramica;

- al fine dell'organizzazione della manifestazione viene richiesto:

➢ il Patrocinio e l'utilizzo del Logo del Comune di Umbertide;

➢ il materiale video/foto/cartaceo relativo all'arte ceramica del Comune di Umbertide;

➢ la promozione dell'iniziativa su canali web e social;

CONSIDERATO CHE:

-  quest'anno le Regioni protagoniste saranno la Sardegna, il Piemonte, l' Umbria e la Toscana con 
focus sulle città di Assemini, Mondovì, Umbertide e Montelupo Fiorentino

- “L’arte dei suoni e della ceramica attraverso l’Italia” sono quattro eventi, dislocati nelle quattro 
città  della  Baia,  dedicati  ad  una  città  di  tradizione  ceramica  italiana,  comprendenti  una  parte 
musicale dal vivo e una presentazione multimediale in omaggio alla città ospite

- ogni evento sarà un’occasione di ascolto di buona musica, ma anche l’opportunità per avvicinarsi, 
anche se brevemente, alla produzione ceramica ad alle diverse tradizioni delle città ospiti.

-  la manifestazione sopra descritta non comporta oneri a carico del bilancio comunale;

- il Comune ha a disposizione  il materiale richiesto essendo l'arte della ceramica da sempre un 
punto di particolare interesse culturale;

RITENUTA l'iniziativa lodevole e pertanto l'istanza meritevole di accoglimento;

VISTI
- il d.lgs. 267/2000;
- la legge 241/2001;
- lo statuto comunale;
- la regolamentazione comunale di riferimento;
- il regolamento della giunta comunale approvato con DGC n. 388 de 30/12/2009;

Si propone alla Giunta comunale di adottare il seguente provvedimento:

1)Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2)Di  accogliere  l'istanza  presentata  dall'  Associazione  “Allegro  con  Moto”  come  da  richiesta 
presentata in data 19/02/2024 acquisita al protocollo n.3825 ed in data 26/02/2024 acquisita al 
Prot.  n.  4413 e concedere per la  manifestazione  “L’arte dei suoni e della ceramica attraverso 
l’Italia” che si terrà  sul territorio della Baia della ceramica (Savona, Albissola Marina, Albissola 
Superiore, Celle Ligure) il 17-18-19 maggio in occasione di Buongiorno Ceramica: 



➢ il Patrocinio e l'utilizzo del Logo del Comune di Umbertide;

➢ il materiale video/foto/cartaceo relativo all'arte ceramica del Comune di Umbertide;

➢ la promozione dell'iniziativa su canali web e social;

3)Di  dare atto che la  manifestazione sopra descritta non comporta oneri  a  carico del  bilancio 
comunale;
4)Di dichiarare la presente immediatamente  eseguibile, ai sensi dell' art. 134 comma 4, del d.lgs 
267/2000.

Il Vice Sindaco
Anna Lisa Mierla"
  

Acquisiti sulla presente proposta ai sensi degli artt. 147 bis e 49 del D.Lgs 267/2000, i pareri 
favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili di servizio 
competenti e dato atto che il testo dei medesimi pareri è allegato ala presente deliberazione;

Dopo ampia discussione e ritenuta la suddetta proposta meritevole di accoglimento;

Con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1)Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2)Di  accogliere  l'istanza  presentata  dall'  Associazione  “Allegro  con  Moto”  come  da  richiesta 
presentata in data 19/02/2024 acquisita al protocollo n.3825 ed in data 26/02/2024 acquisita al 
Prot.  n.  4413 e concedere per la  manifestazione  “L’arte dei suoni e della ceramica attraverso 
l’Italia” che si terrà  sul territorio della Baia della ceramica (Savona, Albissola Marina, Albissola 
Superiore, Celle Ligure) il 17-18-19 maggio in occasione di Buongiorno Ceramica: 

➢ il Patrocinio e l'utilizzo del Logo del Comune di Umbertide;

➢ il materiale video/foto/cartaceo relativo all'arte ceramica del Comune di Umbertide;

➢ la promozione dell'iniziativa su canali web e social;

3)Di  dare atto che la  manifestazione sopra descritta non comporta oneri  a  carico del  bilancio 
comunale.

Stante l’urgenza, con voti unanimi

DELIBERA

Di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art 134, comma 4 del dlgs 
267/2000.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Generale 

Luca Carizia Vania Ceccarani 


